“Воркута” кар кыштлон
 муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута»

ПОМШУÖМ

Р Е Ш Е Н И Е

  от  23 декабря 2021 года                                                                               № 228

Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в  решение Совета муниципального образования

 городского округа «Воркута» от 23 декабря 2009 года № 430 «Об организации

бесплатного питания учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа

«Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа  «Воркута» от

23 декабря 2009 года № 430 «Об организации бесплатного питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1.Обеспечить бесплатным питанием за счёт средств бюджета муниципального

образования городского округа «Воркута» из расчёта 110 руб. в день отдельные категории

учащихся общеобразовательных учреждений:

1.1 учащихся 5-11 классов из семей, признанных решением Советов общеобразовательных

учреждений нуждающимися в дополнительных мерах социальной помощи;

1.2 учащихся 5-11 классов с туберкулёзной интоксикацией;

1.3 учащихся 1-4 классов, которые находятся на длительном лечении и не могут по

состоянию здоровья посещать общеобразовательные организации и для которых обучение по

образовательным программам начального общего образования организовано на дому.

Обеспечение бесплатным питанием осуществлять путём предоставления набора продуктов в виде

сухих пайков.».

1.2. В пункте 2 слова «26,67 рублей в день» заменить словами «52,77 рублей в день».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Воркута»                                                                             И.Г. Сенча

И.о. главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации

городского округа «Воркута»                                                                                                 А.А. Камкин